

Storbritannias poengbaserte innvandringssystem: Informasjon for besøkende fra EU, EØS og Sveits



Storbritannias poengbaserte innvandringsystem (points-based immigration system): Informasjon for besøkende fra EU, EØS og Sveits

*Er du bosatt i Storbritannia før 1. januar 2021 skal du søke **EU Settlement Scheme (Bosettingsordning for EU)** og har frist til 30. juni 2021 for å innlevere søknaden din.

Storbritannia forlot EU 31. januar 2020. Fri bevegelse mellom Storbritannia og EU ble avsluttet 31. desember 2020 og 1. januar 2021 implementerte Storbritannia et poengbasert innvandringsystem som prioriterer ferdigheter og talent fremfor hvor en person kommer fra.

Storbritannia ønsker hvert år millioner av besøkende velkommen fra hele verden. Under det nye systemet kan du som EU-, EØS- eller sveitsisk statsborger fortsatt besøke Storbritannia uten å søke om visum, og i de fleste tilfeller kan du bli i opptil seks måneder. Du kan delta i et bredt spekter av aktiviteter, inkludert turisme, besøke familie og venner, kortsiktige studier og forretningsrelaterte aktiviteter, for eksempel arrangementer og konferanser. Du kan reise til Storbritannia flere ganger i løpet av denne perioden, men kan ikke bosette deg i Storbritannia ved hyppige eller påfølgende besøk.

Statusen til irske borgere blir fortsatt beskyttet som en del av **ordningene for Common Travel Area**. Derfor trenger ikke irske statsborgere tillatelse til å komme til Storbritannia (unntatt under et svært begrenset antall omstendigheter), og som et resultat kan de ikke søke under det nye poengbaserte innvandringsystemet.

Som statsborger i EU, EØS eller Sveits som ikke er irsk, er det andre innvandringsrestriksjoner for å besøke Storbritannia hvis du kommer inn i Storbritannia fra Irland. Du kan kun oppholde deg i Storbritannia opptil seks måneder på ditt første besøk. Hvis du kommer tilbake til Irland og derfra ønsker å besøke Storbritannia på nytt, kan du kun oppholde deg i Storbritannia i opptil to måneder. Imidlertid, hvis du forlater **Common Travel Area**, kan du fortsatt besøke Storbritannia i opptil seks måneder på ditt neste besøk, selv om du reiser via Irland.





Reise til Storbritannia

Du kan fortsette å besøke Storbritannia i opptil 6 måneder uten å søke om visum og kan delta i et bredt spekter av aktiviteter:

- reise på ferie eller besøke familie og venner i opptil seks måneder
- ta kortsiktige studier
- og foreta forretningsrelaterte aktiviteter, for eksempel arrangementer og konferanser
- reise til Storbritannia for å forhandle og signere forretningskontrakter
- delta i sportslige eller kulturelle arrangementer
- Hvis du er en ledende akademiker, kan du presentere den nyeste forskningen din; eller hvis du er forsker, kan du dele kunnskapen din med kolleger på internasjonale prosjekter
- hvis du er ansatt i utlandet, kan du besøke Storbritannia for å støtte selskaper som har kjøpt varer fra bedriften din eller samarbeider med en britisk virksomhet som leverer varer til din utenlandske arbeidsgiver
- delta i enkelte tillatte betalte aktiviteter, for eksempel opptreden på kulturelle arrangementer.

Hele listen over tillatte aktiviteter for alle besøkende er tilgjengelig på [GOV.UK](#).

Du kan ikke:

- arbeide
- bo i Storbritannia i lange perioder gjennom hyppige besøk
- motta **offentlige midler**.

Du må søke om **visum** hvis du ønsker å jobbe i Storbritannia eller studere i Storbritannia i mer enn seks måneder.

Hvis du er invitert til Storbritannia som ekspert i ditt felt og blir betalt i Storbritannia, er det mulig at du kan besøke Storbritannia som Permitted Paid Engagement-besøkende. Bruk '**sjekk om du trenger et visumverktøy**' for å søke ytterligere informasjon.

Hvis du reiser via Irland fra 1. januar 2021 som Permitted Paid Engagement-besøkende, kan du bli i opptil en måned på ditt første besøk, men bare 7 dager på ytterligere besøk hvis du ikke har forlatt Common Travel Area i mellomtiden.

Hvis du besøker Storbritannia for å gifte deg eller inngå et sivilt partnerskap, eller gi beskjed om dette, må du etter 1. juli 2021 søke om **Marriage/Civil Partnership Visa (visum for ekteskap/sivilt partnerskap)**.

Hvis du ønsker å oppholde deg i mer enn seks måneder for privat medisinsk behandling eller som akademisk besøkende, må du søke om **Standard Visitor Visa (standard besøksvisum)**.

Hvis du besøker Storbritannia for forretningsformål, kan du lese mer om **import og eksport av varer til Storbritannia**.



Kortvarige studier

Som statsborger i EU, EØS- eller Sveits kan du delta i kortvarige studier. Alle studier som ikke er fritidstudier, må gjennomføres ved en akkreditert institusjon. Fritidskurs som gjennomføres for rekreasjon som ikke varer lenger enn 30 dager og som ikke fører til noen formelle kvalifikasjoner, trenger ikke gjennomføres ved en akkreditert institusjon.

6-12 mnd. **korttidstudieruten (Short-term study route)** er forskjellig fra den vanlige studentruten og krever at søkere av alle nasjonaliteter får visum før de reiser til Storbritannia. Denne ruten er spesifikt beregnet på personer som tar engelskkurs, krever ikke sponing og gir ikke arbeidstillatelse.

Hvis du ønsker å studere i Storbritannia i mer enn 6 måneder, kan du lese mer om **Student Route (studentrute)** på [GOV.UK](#).



Reise til Storbritannia

Fra 1. oktober 2021 kan du ikke bruke ditt nasjonale EU-kort eller sveitsiske ID-kort til å komme inn i Storbritannia. Du må reise med gyldig pass.

Du kan fortsatt bruke ditt nasjonale ID-kort for å komme inn i Storbritannia til minst 31. desember 2025 hvis du:

- har status som bosatt eller forhåndsbosatt i henhold til EU Settlement Scheme (Bosettingsordning for EU)
- har arbeidstillatelse for ansatte på frontlinjen (Frontier worker permit)
- er S2 Healthcare Visitor (S2 helsebesøkende)
- er Swiss Service Provider (sveitsisk tjenesteleverandør)

Les mer om **reise til Storbritannia** på [GOV.UK](#).



EU Settlement Scheme (Bosettingsordning for EU)

Hvis du var bosatt i Storbritannia innen 31. desember 2020, må du og familien din **søke EU Settlement Scheme Bosettingsordning for EU** for å kunne fortsette å bo i Storbritannia etter 30. juni 2021. Søknadsfristen er 30. juni 2021.

Les mer om det **poengbaserte innvandringsystemet** på [GOV.UK](#).